Cum quod petebat perpetue

Cordis gementis impetu,

Illata coelo centuplex

Cepit laborum praemium.

Quo sustulisti divitem

Virtutis Auctor foeminam,

Eius rogatu tendere

Fac nos per arctam semitam.

Fac fluxa cuncta spernere,

Opes, honores, gaudia

Insana, te nos unica

Mercede tuto perfrui.

Laus et perennis gloria

Patri sit, atque Filio,

Cum Spiritu Paraclite

In sempiterna saecula. Amen.

Oratio.

Da, quaesumus Domine, fidelibus tuis hunc caritatis affectum: ut beatae Hemmae celebritate ferventes, nullis implicentur erroribus, nullis adversitatibus affligantur; sed

salutaribus proficiant institutis, discant mundi contemptum, vitalibusque praesidiis adiuventur. Per Dominum.

Ad Matutinum.

Hymnus. Christi sequaces pauperis. ut in I. Vespa.

In I. Nocturno Lectiones Mulierem fortem. de eod. Communi.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Beata Hemma, saeculo decimo iam adulto nata, patrem Engelbertum, qui a maioribus comitis de Peilenstein obtinuit dignitatem, matrem Tuttam habuit, per quam sanguine caesareae domui, utpote sancti Henrici neptis, innexa, christianarum virtutum ornamento claritudinem originis, divitiarumque splendorem superavit. Adolescentiam ab omnibus deliciis saeculique pompis, ad quas aetas illa ferri solet, remotam, per sanctorum morum cultum exercitam, sub piorum parentum institutione egit. Ab his Wilhelmo comiti Frisacensi et Zeltschachensi in matrimonium data, mira concordia vixit, atque maritum, sorte iam probum inventum, exemplo et caritate sanctum effecit, filiosque ab eo sublatos Wilhelmum et Hardwigum christianis moribus imbuit. R. Propter veritatem.

Lectio v.

Nec solum Hemmae ex coniugii fide, filiorum et familiae cura, decus accessit. Nam coelestibus donis, nempe in Deum et proximum dilectione, orationis studio, mundi suique contemptu, adversorum patientia, continuo aucta, Christum magistrum ac praceptorum per arctam viam crucisque semitam sequebatur, donec florente adhuc aetate coniuge amisso, et ambobus filiis, immanni metallifosorum crudelitate interemptis, cum nil in terris haberet, quod post hos diligeret, non contenta, iam prius omnem divitiarum affectum exuisse, ut perfectius Deo adhaereret, dominium quoque earundem abdicare constituit, ac amplissimum patrimonium, quod vel ex Caesaris largitione, vel haereditario iure per mariti et filiorum mortem devolutum fuerat, divino cultui consecrare decrevit. R. Dilexisti iustitiam.

Lectio vi.

Itaque divinae providentiae iam tum fundamenta cathedralis ecclesiae Guricensis molientis instinetu, e consilio Balduini archiepiscopi Salisburgensis, anno millesimo quadragesimo tertio coenobium septuaginta sacrarum virginum ac viginti clericorum, ipsarum sacris inservientium collegium erexit, quibus maximam latifundiorum ac servorum partem reliquam, quae nondum aedificandis templis, aut aliis piis operibus insumpserat, Salisburgensi ac Bambergensi ecclesiis donavit. Ipsa, accepto ab archiepiscopo sacro habitu, virginibus adscribi voluit, ac raro christianaे humilitatis exemplo omne in easdem imperium recusavit, inter quas, novo asperiorique vitae genere inito, vix biennum emensa, die Iunii undetrigesimo ad Superos migravit. Coelum pluribus insignibusque miraculis eius

sanctitatem ostendit, quibus permotus anno millesimo centesimo septuagesimo quarto Henricus Episcopus Gurcensis corpus beatae Hemmae ex coemeterio in ecclesiae cathedralis cryptam transtulit, a Paulo secundo vero in sanctarum Viduarum numerum relata fuisse, nisi temporum aceritas obstitisset. A confluentibus tamen late populis magna religione colitur; quam ut in dies promoveret, anno septimo saeculari eiusdem sanctae ecclesiae Episcopus Missam beatae Hemmae, Officiumque, in meliorem formam redactum, die vicesimo septimo Iunii ab omnibus recitari iussit. R. Fallax gratia.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vii.

Cap. 19.

In illo tempore: Accedens unus ad Iesum, ait illi: Magister bone, quid boni faciam, ut habeam vitam aeternam. Et reliqua.

Homilia sancti Gaudentii Episcopi Brixinensis.

Ex serm. 18.

Vis autem nosse, quod ad aeternam vitam non per notitiam secretorum, sed per operum bonorum efficientiam pervenitur? Dominus in Evangelio euidam interroganti diviti sic respondit: Si vis ad vitam venire, serva mandata. Quae cum ille se omnia custodisse iactaret, extorqueri tamen ab eo ad praesens unum mandatum non potuit, ut misericors esset in pauperes, et thesaurum suum transferret in coelum; nam statim auditio sermone abscessit tristis: non immerito tristis, quia gaudium terrestris thesauri, malo avaritiae possessorum, possidere non poterat. Profecto radix omnium malorum est amor pecuniae, ut ingemiscit Apostolus; quam quidam appetentes, erraverunt a fide, et inseruerunt se doloribus multis. Nam perniciosum fidei errorem patitur, et inserit se doloribus multis, qui amore terrestrium, sicut adolescens iste, discedit a Christo, dum mandatum eius subterfugit, dum a conspectu Domini tristis ac lugens ad poenas, avaris et contemptoribus praeparatas, spontanea caceitate deducitur. In sinistra enim parte infructuositatis merito constitutis dicitur: Discedite a me in ignem aeternum. R. Os suum.

Lectio viii.

Ex serm. 13.

Si omnia erogare praecepimus, advertamus, quis reatus exspectet eos atque eas, quibus sericeae et purpureae et auratae vestes in usu sunt, si nudos qualicumque indumento non texerint. Quaedam foeminae onerant auro et margaritis sua vel filiarum membra, et aridis manibus praetereunt inopum precantium turbas. Brutis quoque animalibus, equis et mulis, ex argento et auro subtilia ornamenta componunt, et homini, ad imaginem Dei facta, vilissima vel vestimenta vel alimenta non tribuunt; et existimant, se aliquam requiem in die iudicii invenire, nisi vel de cetero opera pietatis arripiant. Obsero vos, misericordes simus in pauperes, ut et ipsi iuxta

Domini eloquium misericordiam consequamur. Et divites et mediocres debent eleemosynas dare pro viribus. Nihil enim intulimus in hunc mundum, sed nec auferre aliquid possumus. Nudus exivi, ait sanctus Iob, de utero matris meae, nudus iterum revertar in terram. Hoc secum quisque portat ex facultatibus, quas accepit, quod in opus religionis impenderit, quod pro dilectione Dei fecerit, praecipit eius obtemperans. Dicitur enim in die iudicii: Ecce homo, et opera eius. Non dicetur: Ecce homo, et potentia eius, et divitiae eius, et haeredes eius. Opera requiret, qui praecipita commisit: misericordiae repensor est, qui docuit pietatem, qui dilectionem sui in praceptorum probari custodia praefinivit. R. Regnum mundi.

Lectio ix.

Ex serm. 18.

Unde dicit Dominus: Quam difficile, qui pecunias habent, intrabunt in regnum Dei, et in fine lectionis huius ait: Non potestis Deo et mammonae servire. Dei enim Christi servos atque discipulos imperare oportet pecuniae, non servire: ne, dum cupiditati eius obedimus, a caritate servitutis eius, dominante pecunia, separemur. Dispergenda sunt ergo pecuniae indigentibus secundum praeciput Creatoris omnium Dei; quoniam neque nostrae sunt, neque illas sine iniquitate ac sui pernicie avarus quisquam detinet. Nam iuxta sententiam Salvatoris aditum regni coelorum suis retentoribus intercludunt, et facilius est camelum foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum Dei: illum nempe divitem, qui sit ob honorem turpis avaritiae camelio infirmior, gravis pecuniarum sarcina, quae tenaces sui mentes avaritiae pondere ad terram deprimit, nec emergere ad suprema, coelumque suspicere, ubi vita nostra est, omnino permittit. Quoniam vero arcta et angusta via est, quae ducit ad vitam, oneratos divitiarum terrestrium fascibus, ingredi per illam, non capit. Expeditos quaerit ac tenues, omniisque continentia castigatos, et, ut ita dixerim, filo gracili similes, qui etiam per foramen illius mysticae acus facile transeant, spiritales effecti.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes.

Hymnus.

Aurora surgit: laudibus  
Christi tuas subteximus  
Matrona, alendis coetibus  
Pie canoris strenua.

Salve decus Carinthiae!  
Sancti propinqua Caesaris,  
At stirpe quamvis inelyta,  
Morum nitore clarior.

Dum celsa in aede, regio  
Quam condidisti impendio,  
Gens mira multa praedicans,  
Tuo sepulchro advolvitur.

Infunde sacri carminis  
Modos, precesque publicas,  
Tuo calentes spiritu,  
Deo benigne porridge.

Non suscitare mortuos,  
Saeuosque morbos pellere,  
Non lumen orbis reddere,  
Gressumque claudis poscimus.